Aperitiv

Sherry Lustau very dry ® 5cl 750 €
Sherry Lustau medium dry ® 5cl 750 €
Portwein Noval extra dry white ® 5cl 750 €
Portwein Noval fine Ruby ° 5cl 750 €
Martini Vermouth extradry ® 5cl 6,90 €
Martini Vermouth bianco ° 5cl 6,90 €
Martini Vermouth rosso ® 5cl 6,90 €
Campari auf Eis' 4cl 580 €
Campari Orange' 0,21 8,50 €
Campari Soda' 0,21 8,50 €
Gin Tonic, Bombay Sapphire + Schweppes Tonic 3 0.21 9,00 €
Gin Tonic Hendrick's + Schweppes Tonic "3 0.21 11,50 €
Jahreszeiten Gin Tonic + Schweppes Tonic "3 0.21 9,20 €
Prosecco ® 0.1l 6,00 €
Sekt, Mosel Riesling Flaschengéarung brut ° 011 700 €
Sekt mit Holunderblitensirup ° 0,11 750 €
Kir Royal/Sekt "° 011 8,00 €
Aperol Spritz "3° 0,251 9,00 €
Hugo, Prosecco, Holunderbliten, Soda, Minze "° 0,251 9,00 €
Champagner Collet Brut ® 011 13,90 €
Alkoholfrei

Bitter Orange "® 0.21 6,20 €
Bitter Soda "® 0,21 6,20 €
Manufakturlérg Geiger ,Apfelsinfonie”, Prisecco 0,11 500¢€

0,751 35,00 €
«Aecht Bitter!", Prisecco 011 500€

0,751 35,00 €



Unsere offenen Weine

WEISSWEINE

Unser Hauswein "Meyers Erben” 021

2022  Hohnstedter Mdller Thurgau, Saale-Unstrut, Weingut Born 9,40
QObA, trocken

2022  Colombard/Ugni Blanc, Frankreich, Cétes de Gascogne 7,60
VdP, trocken, frische und elegante Frucht

2022  Riesling Pfalz, Ungsteiner, Winzergenossenschaft Ungstein 7,00
QbA, halbtrocken, frisch, saftig und sdurearm

2022  Riesling, Mosel, C.A. Hausmann 7,50
QbA, trocken, leicht, elegant

2022  Grauburgunder, Baden, Winzergenossenschaft Oberbergen 8,20
QbA, trocken, vollmundig, sdurearm

2022  Riesling, Rheingau, Schloss Vollrads 8,00
QbA, trocken, vollmundig und rassig-elegant

2022  Tharkind WeiBburgunder, Saale-Unstrut, Weingut Thrkind 8.50
trocken, ausgeprégt, saftig, rund

WEISSHERBST

2022  Spatburgunder WeiBherbst, Baden, Weingut Bercher 8,00
saftig, schéne Frucht, halbtrocken, mild

ROTWEINE

2021 Dornfelder, Pfalz, Neuleininger Hollenpfad, Weingut Nippgen 7,50
QbA, halbtrocken, stiffig

2021 Trollinger & Lemberger, Wiirttemberg, Affaltracher Salzberg 7,50
Schlosskellerei Affaltrach QbA, trocken, leicht, sdurearm

2016 .Gottinger Rotspon”, Frankreich, Bordeaux 9,00
trocken, Beeren, Krauter

2021 Chianti, Italien, Terra Soprana 8.00
DOCG, trocken, kréftig, mit schéner Frucht

2022  Torre de Albendea Tempranillo, Spanien, Bodegas Navarro Lopez 8,50
fruchtig, leicht, trocken

2021 Hohnstedter Blauer Portugieser, Saale Unstrut, Weingut Born 10,30

Qualitatswein, klares, frisches Kirscharoma

Alle Preise in €

0,51
23,50

19,00

14,50

15,50

20,50

20,00

21,00

17,00

18,70

18,70

22,50

20,00

21,20

25,70

Jahrgange kénnen abweichen
Vintages may differ



Unsere Flaschenweine

WEISSWEIN AUS DEUTSCHLAND

Saale-Unstrut
Unser Hauswein "Meyers Erben"

2022  Hohnstedter Mdller-Thurgau, Weingut Born
QbA, trocken, samtig, schéne Wirze und Fllle, kraftig

2022  Hohenstedter Riesling, Weingut Born
QbA, trocken, frische, spritzige Frucht und Zitronenaroma

2021 Karsdorfer Hohe Grate, WeiBburgunder,
Weingut Uwe Lutzkendorf

0bA, trocken, mineralisch, feine Aromen von reifen Friichten wie
Quitte und Birne, dezente Sgure

Sachsen

2021 Schloss Proschwitz Elbling, Weingut Schloss Proschwitz
QbA, trocken, leicht

2022  Schloss Proschwitz Scheurebe, Weingut Schloss Proschwitz
QbA, trocken, feiner Duft, schéne Wirze, kraftvoll

2022  Schloss Proschwitz Grauburgunder, Weingut Schloss Proschwitz

Qualitatswein trocken, Duft von Ananas, reifer Birne, Aprikosen- und
Pfirsichnoten, elegant, frische S&dure, harmonisch

Rheingau

2022  Schloss Vollrads Riesling, Weingut Schloss Vollrads
Kabinett, trocken, feiner Riesling, schéne Frucht

2022  Robert Weil, Rheingau Riesling, Weingut Robert Weil

QbA, trocken, kdstliche Frucht, ein edler Riesling aus
einem Spitzenweingut

Baden

2022  "Gute Freunde” Cuvee Rivaner und Muskateller, Weingut Kalkbtdele
leichter, frischer Sommerwein

2021 Berchers Grauer Burgunder, Weingut Bercher, Burkheim
Gutswein, trocken, leicht, frisch

Alle Preise in €

32,00

39,00

49,50

48,00

49,50

50,00

41,00

0.3751 24,50

32,00

35,00

Jahrgange kénnen abweichen

Vintages may differ



Franken

2022

2021

Nahe

2022

2022

Pfalz

2022

2022

Mosel

2022

2021

2021

.Escherndorfer Lump" Silvaner, VDP 1. Lage, Weingut Schwane
trocken, kréftige Fulle und volle Reife

Wirzburger Stein, Riesling, Weingut Birgerspital "VDP 1. Lage”
Kabinett, trocken, edler reifer Riesling, fruchtig, typischer klassischer Franke!

Traiser WeiBburgunder und Auxerrois, Weingut Dr. Crusius
trocken, feinwdirziger ausdrucksvoller Nahewein, weich, schéne Harmonie

Frihburgunder ,Pas de Blanc de Noir", Weingut Dr. Crusius
trocken, Aromen von hellen, roten Beeren, Hauch von Rosenbltite

Win Win, Riesling, Weingut Winning
trocken, saftige Frucht

Knipser Sauvignon Blanc, Weingut Knipser
Kabinett, trocken, feine Aromen, frisch, kréftig

Kayser Wingert ,Alte Reben" Riesling Kabinett, Weingut C. A. Haussmann
trocken, feine Aromen, Schiefernote

Uerziger Wirzgarten Riesling, Weingut Dr. Pauly-Bergweiler
QbA, trocken, feinfruchtig, saftig frisch

Maximin Grinhauser Monopol, Riesling, Weingut C. von Schubert
QbA, trocken, die Perle von der Ruwer, finessenreich, elegant

WEISSWEINE AUS ALLER WELT

Osterreich

2022

2022

Italien

2022

2022

Gelber Muskateller, Weingut Gmeinbéck
trocken, frisch und leicht mit Muskataromen

Gruner Veltliner Terrassen, Weingut Jurtschitsch
frisches Apfelaroma, zarte Zitrusnote, pfeffrige Wiirze

Lugana Bianco Catulliano, Azienda Agricola Pratello
DOC, trocken

Chardonnay, Villa Vescovile
DOC, feine Frucht, harmonisch

54,00

47,00

42,00

44,70

54,00

43,50

42,00

33,50

37,50

32,30

33,50

37,50

33,50

Jahrgange kénnen abweichen
Vintages may differ



2022  Gavidi Gavi, Fontanafredda 37,50
harmonisch, fruchtbetont, trocken, aus der Cortese Traube gekeltert

Frankreich
Gascogne

2022  Colombard/Ugni Blanc 26,60
VdP, trocken, frische und elegante Frucht

Loire

2020 Sancerre Blanc Cellier de la Thibaude, Domaine Jean Marc Crochet 48,00
ein frischer, fruchtiger WeiBwein aus der Sauvignon Blanc Rebe

Burgund

2022 Chablis, Domaine des Marronniers 47,00
A.C., schéne Frucht, feine Harmonie, klassisch

Elsass

2021 Elsasser GewUrztraminer ,classique”, Domaine Agape 54,00

trocken, groBe Wirze, feine Flille, rund, nicht siB

ROSEWEINE AUS ALLER WELT

Frankreich

2021 Sancerre Rose Les Baronnes, Henri Bourgeois 59,00
trocken, Aromen von roten Beeren

Spanien

2022  lzadiLarrosa Rosé, Rioja 33,00
Aromen von Brombeeren, Sauerkirschen, Vanille und Rhabarber, leicht

Baden

2022  Berchers Spatburgunder Rosé, Weingut Bercher, Burkheim 34,00
Gutswein, leicht, trocken, frisch

Pfalz

2022  Kranz Spatburgunder Rose, Weingut Kranz 37,00

knackiger frischer Rosé, intensive Frucht mit einem Hauch Pink Grapefruit

Jahrgange kénnen abweichen
Vintages may differ



ROTWEINE AUS DEUTSCHLAND

Saale-Unstrut

2021

2021

Baden

2019

2021

Pfalz

2021

2019

2018

Ahr
2019

Franken

2021

Hohnstedter Blauer Portugieser, Weingut Born
Qualitatswein, klares, frisches Kirscharoma

Schloss Neuenburg, Dornfelder, Weingut Béhme
Qualitatswein trocken, kérperreich, nachhaltig im Bukett

Berchers Spatburgunder VDP, Ortswein, Weingut Bercher

schmeckt nach Sauerkirsche, Johannisbeere und Pflaume,
feine Tanninstruktur

2020 Ortenberg Spatburgunder ,Granit", Weingut SchloB Ortenberg
trocken, eleganter Spatburgunder mit frischer Frucht

Ursprung Rotwein Cuvee, Weingut Schneider
trocken, voller Geschmack, viel Frucht, sehr weich und samtig
Rebsorten-Cuvee aus Merlot, Cabernet und Portugieser

Matura, Weingut Studier, Ellerstadt
trocken, komplexer, vollmundiger Wein, Aromen von Kirsche und Pflaume

Blauer Spatburgunder, Weingut Knipser
trocken, leicht und zart, Geschmack nach Himbeeren
und Kirsche, leichte Tannine

Deutzerhof Spatburgunder, Weingut Deutzerhof
trocken, dunkle Fruchtnoten und pfeffrige Wiirze

Spatburgunder Tradition VDP Gutswein, Weingut Rudolph First
trocken, Aromen roter Friichte, Pfeffer, zarte Mandelnote

ROTWEINE AUS ALLER WELT

Sizilien / Apulien

2021

2021

Terre Avare, Primitivo di Manduria DOC, Apulien

intensive Frucht von schwarzer Kirsche, elegante W(irze,
weiche Tanninstruktur

Nero d'Avola Corte dei Mori Rosso
weich, fruchtbetont, typisch sizilianische Rebsorte

36,00

36,50

41,00

45,00

35,00

44,70

45,50

45,00

83,00

40,00

35,00

Jahrgange kénnen abweichen

Vintages may differ



Toscana

2015 Chianti Colli Senesi Riserva ,Vertunno",
Azienda Agricola Panizzi

DOCG, ein feiner, charaktervoller Wein aus den
besten Sangiovese-Trauben

2020  Vino Nobile di Montepulciano, Tenuta Trerose, Montepulciano

43,50

55,00

Spitzenwein aus der Toskana, Wein aus uralten Reben, ein Erlebnis!

2018 Brunello di Montalcino, Sangiovese, Val di Suga

DOC, dunkle Beeren, fruchtig, vollmundig, kraftvoll,
ausgewogene Tannine

Piemont

2022  Barbera d'Alba ,Dina", Azienda Agricola Negro
DOC, feine Wirze, samtig, rund

2018 Barolo Serralunga Fontanafredda
DOCG, kréftig, trocken, fruchtige Note

Venetien

2018 Amarone Valpolicella Classico, Weingut Tedeschi

DOcC, ein groBartiger Wein, Bukett von Sauerkirschen,
Zitrusfrichten und Dérrpflaumen

2019 Amarone Valpolicella Classico, Weingut Tedeschi

DOC, ein groBartiger Wein, Bukett von Sauerkirschen,
Zitrusfriichten und Dérrpflaumen

ROTWEINE AUS FRANKREICH

Rhone

2021 Cotes du Rhone Villages ,Chusclan®,
Domaine de la Baraniere

weicher, gehaltvoller Rotwein aus dem Rhénetal

Burgund

2020 Maranges ler Cru ,La Fussiere", Domaine Bachelet
eleganter Burgunder, ausdrucksvoll kréftig

2017 Santenay A.C. Rouge, Domaine Bachelet
kréftig, schone Fllle

2019 Gevrey Chambertin, Domaine Bachelet

weicher samtiger Burgunder aus alten Reben,
ausdrucksvoll, edel

92,00

36,50

104,00

03751 52,00

0751 88,00

35,00

76,00

76,00

116,00

Jahrgange kénnen abweichen
Vintages may differ



Bordeaux

2018 Chateau Saint Aubin, Cru Bourgeois Médoc A.C.
samtig, mit guter Struktur

2016 Chateau Grand Corbin-Despagne
Saint-Emilion Grand Cru

2019 Chéateau de la Commanderie

intensive Aromen von schwarzen Johannisbeeren
und reifen Kirschen, feine Wiirze

ROTWEINE AUS ALLER WELT

Spanien

2020 Rioja Crianza, Bodegas Martinez Bujand
vollmundig, rund, schéne Fiille, Tempranillo

2018 Fuentespina Reserva, Ribera del Duero
wuchtige Aromen nach schwarzen Friichten, wlirzig,
gute Tannine, aromatisch

Siidafrika

2020 Pinotage Boundary Road, Muratie Wine Estate
trocken,samtig-weiche Tanine, intensive Aromen von reifen Friichten

2019 Merlot, Alberta Annemarie, Muratie Wine Estate
trocken, samtig, wdrzige Frucht

EDELSUSSE SPEZIALITATEN

2019 Zeltinger Sonnenuhr, Riesling Auslese, 0,3751
Weingut M. Schémann
aus biologischem Anbau

2022  Ruster Beerenauslese, Welschriesling + WeiBburgunder
Weinbauerin Heidi Schréck, Rust 0,3751
Aromen von Pfirsich und Aprikose

44,00

134,00

57,00

41,00

60,00

49,00

60,00

63,00

89,00

Jahrgange kénnen abweichen
Vintages may differ



SEKT UND CHAMPAGNER

Unser Haus-Sekt

Riesling Sekt brut, C.A. Haussmann, Traben Trarbach, Mosel ®
Flaschengérung, handgertittelt

2022  Créemant Pfalz, Fleur de Rose,
Weingut Winterling ®

Prosecco ®

Unser Haus-Champagner

Champagne Collet, brut °
Champagne Collet ist die dlteste Winzergenossenschaft in der Champagne

Champagner Taitinger, Brut Réserve °

Champagner Laurent Perrier "La Cuvée”, Brut ®

011
0751

0751

0751

011
03751
0751

0751
0751

7,00
49,00

69,00

38,00

13,90
47,00
91,00

128,00
147,00

Jahrgange kénnen abweichen
Vintages may differ



10

Weinschorle

Weinschorle weil3 /rot °

Bad Liebenwerda Mineralwasser,
medium, classic oder naturell

Fanta'*
CocaCola'?
Coca Cola, light 22

Sprite ®

Tonic Water ®
Bitter Lemon @

Ginger Ale'

Bauer Apfelsaft

Bauer Grapefruitsaft
Bauer Tomatensaft

Bauer Johannisbeernektar
Bauer Orangensaft

Bauer Sauerkirschnektar
Bauer Bananennektar

Bauer Traubensaft, rot

Apfelsaftschorle

Apfelsaftschorle

021

Alkoholfreie Getranke

0751
0251

021
021
0.2l
0.2l

0,201
0,201
0,201

0.2l
0.2l
0.2l
0.2l
021
021
021
021

0.2l
041

6,40 €

6,90 €
350 €

350 €
350 €
350 €
350 €

350 €
350 €
350 €

350 €
350€
350€
350€
350 €
3.50 €
350 €
350 €

350 €
6,40 €



11

NN

Biere

Hasserdéder Pils vom Fass '© 031 450 €
Hasserdéder Pils vom Fass '© 051 590 €
Franziskaner Weizenbier naturtrib " Flasche 0,51 590 €
Franziskaner Weizenbier dunkel '®" Flasche 0,51 590 €
Franziskaner Weizenbier alkoholfrei " Flasche 0,51 590 €
Kostritzer Schwarzbier & Flasche 0,331 440€
Alsterwasser 031 450€
Alsterwasser 051 590 €
Beck's alkoholfrei " Flasche 0,331 4,40 €
Vita Malz " Flasche 0,33 440€
Farbstoff 5. Sulfit 9. SuBungsmittel
Koffein 6. Konservierungsstoff 10. Gluten Gerste Alle Preise in Euro inkl.
Chinin 7. Milch 1. Gluten Weizen Mehrwertsteuer und Bedienung.
Antioxidationsmittel 8. Senf 12. Erdnassen All prices include VAT and service.



